multiplicador do índice do FAP para 1,000, passando a GILL-RAT para 2,000%.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1. Em decorrência do presente Termo de Apostilamento, fica alterada a Cláusula
Terceira - Do Preço do Contrato nº 008/2021, que passa para os seguintes valores:

3.1.1. Mensal: de R$ 162.388,77 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e oitenta
e oito reais e setenta e sete centavos) mensal;
3.1.2. Anual, 12 meses: de R$ 1.948.665,24 (um milhão, novecentos e quarenta
e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte quatro centavos); e
3.1.3. Total, 28 meses: de R$ 4.546.885,56 (quatro milhões, quinhentos e
quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais, cinquenta e seis
centavos).

3.2. Os efeitos financeiros decorrentes da presente repactuação deverão retroagir à
data inicial dos serviços em 29 de novembro de 2021, compreendendo o período de
29 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
3.3.